

# COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

## HOP WE CARE

42 rue Henri Barbusse  
75005 Paris

NAF : 9499Z

SIRET : 899612444 00013

# - SOMMAIRE -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

---

## Comptes annuels

Bilan actif fonds de dotation	4
Bilan passif fonds de dotation	5
Compte de résultat fonds de dotation	6

## Comptes annuels détaillés

Bilan actif fonds de dotation détaillé	9
Bilan passif fonds de dotation détaillé	10
Compte de résultat fonds de dotation détaillé	12

## Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	16
---------------------------------------	----

# COMPTES ANNUELS

# - BILAN ACTIF FONDS DE DOTATION -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	1 000	991	9	343
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 568	787	1 781	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 583</b>	<b>1 778</b>	<b>1 805</b>	<b>358</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	230		230	
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	70 325		70 325	24 702
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	79 385		79 385	43 453
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	170		170	371
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>150 110</b>		<b>150 110</b>	<b>68 527</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>153 693</b>	<b>1 778</b>	<b>151 915</b>	<b>68 884</b>

# - BILAN PASSIF FONDS DE DOTATION -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	974	602
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	50	371
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>1 024</b>	<b>974</b>
Fonds propres consommables	82 324	62 889
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>83 347</b>	<b>63 863</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	44 250	
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>44 250</b>	
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 293	4 973
Dettes fiscales et sociales	25	49
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	12 000	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>24 318</b>	<b>5 022</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>151 915</b>	<b>68 884</b>

## - COMPTE DE RESULTAT FONDS DE DOTATION -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation		1 333
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable	93 415	59 235
Ressources liées à la générosité du public	69 235	33 747
Dont les dons manuels	68 885	33 747
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie	350	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		9 541
Autres produits		75
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>162 650</b>	<b>103 931</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	107 909	100 892
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	9 309	2 282
Charges sociales	330	51
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 120	333
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés	44 250	
Autres charges	50	1
<b>Total des charges d'exploitations (II)</b>	<b>162 969</b>	<b>103 559</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-318</b>	<b>371</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	368	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>368</b>	

## - COMPTE DE RESULTAT FONDS DE DOTATION -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>	<b>368</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>50</b>	<b>371</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels (V)</b>		
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>163 019</b>	<b>103 931</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>162 969</b>	<b>103 559</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>50</b>	<b>371</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	118 622	4 099
Prestations en nature	13 490	30 395
Bénévolat	1 630	4 662
<b>TOTAL</b>	<b>133 741</b>	<b>39 156</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature	118 622	4 099
Mise à disposition gratuite	7 990	7 524
Prestations en nature	5 500	22 871
Personnel bénévole	1 630	4 662
<b>TOTAL</b>	<b>133 741</b>	<b>39 156</b>

## COMPTES ANNUELS DETAILLES



## - BILAN ACTIF FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles	9	343	-333	-97,29
20800000 SITE INTERNET	1 000	1 000		
28080000 AMORT.SITE INTERNET	-991	-657	-333	-50,70
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	1 781		1 781	
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	2 568		2 568	
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO	-787		-787	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	15	15		
27100000 TITRES IMMOBILISES (DROIT DE PROPRIETE)	15	15		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 805</b>	<b>358</b>	<b>1 448</b>	<b>404,80</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	230		230	
40910000 FOURN.ACPTES S/ COMMA	230		230	
Créances				
Autres créances	70 325	24 702	45 623	184,69
43870000 PRODUITS A RECEVOIR		24 702	-24 702	-100,00
46870000 HERMES	70 000		70 000	
46871000 PRODUITS A RECEVOIR	325		325	
Trésorerie				
Disponibilités	79 385	43 453	35 931	82,69
51200000 CREDIT MUTUEL	64 385	28 453	35 931	126,28
51210000 COMPTE A TERME	15 000	15 000		
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	170	371	-201	-54,19
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	170	371	-201	-54,19
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>150 110</b>	<b>68 527</b>	<b>81 583</b>	<b>119,05</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>151 915</b>	<b>68 884</b>	<b>83 031</b>	<b>120,54</b>

- BILAN PASSIF FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE  
du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	974	602	371	61,66
11000000 REPORT A NOUVEAU	974	602	371	61,66
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	50	371	-321	-86,54
Situation Nette (sous-total)	1 024	974	50	5,13
Fonds propres consommables	82 324	62 889	19 435	30,90
10810000 DOT. CONSOMPTIBLE INITIALE	15 000	15 000		
10811000 DOT. CONSOMPTIBLES - NON DEDIES	24 750	4 934	19 816	401,59
10811100 DOT. CONSOMPTIBLES - BIEN-ETRE		10 000	-10 000	-100,00
10811200 DOT. CONSOMPTIBLES - CONCERTS	163 106	134 056	29 050	21,67
10811300 DOT. CONSOMPTIBLES - MUSIQUE EN CHAMBRE	67 346	22 200	45 146	203,36
10811400 DOT. CONSOMPTIBLES - IMMERSION	50 867	36 963	13 904	37,62
10891000 DOT. CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR - NON DEDIES	-15 143	-4 934	-10 209	-206,89
10891100 DOT. CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR - BIEN-ETRE		-10 000	10 000	100,00
10891200 DOT. CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR - CONCERTS	-139 236	-114 546	-24 690	-21,55
10891300 DOT. CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR - MUSIQUE EN CHAMBRE	-45 005	-8 926	-36 079	-404,22
10891400 DOT. CONSOMPTIBLES INSCRITES AU CR - IMMERSION	-39 361	-21 858	-17 503	-80,08
TOTAL FONDS PROPRES	83 347	63 863	19 485	30,51
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	44 250		44 250	
19510000 FONDS DEDIES - CONCERTS	33 000		33 000	
19520000 FONDS DEDIES - MUSIQUE EN CHAMBRE	11 250		11 250	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	44 250		44 250	
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 293	4 973	7 320	147,19
401 FOURNISSEURS	8 417	1 373	7 044	512,96
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 876	3 600	276	7,67
Dettes fiscales et sociales	25	49	-24	-49,60
43100000 CAISSE URSSAF		14	-14	-100,00
43300000 CAISSE RETRAITE	25		25	
43703000 KLESIA - RETRAITE		35	-35	-100,00
Produits constatés d'avance	12 000		12 000	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	12 000		12 000	
TOTAL DETTES	24 318	5 022	19 296	384,24

- BILAN PASSIF FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE  
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL PASSIF GENERAL	151 915	68 884	83 031	120,54

## - COMPTE DE RESULTAT FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Subventions d'exploitation		1 333	-1 333	-100,00
74010000 AIDE A L'EMPLOI		1 333	-1 333	-100,00
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable	93 415	59 235	34 181	57,70
75320000 QUOTES-PARTS DE DOT. CONSOMPTIBLE VIREE AU CR	93 415	59 235	34 181	57,70
Ressources liées à la générosité du public	69 235	33 747	35 488	105,16
75410000 DONS (PARTICULIERS)	10 935	33 747	-22 812	-67,60
75411000 DONS (ORGANISMES)	57 950		57 950	
75430000 PARTICIPATIONS DIVERSES	350		350	
Dont les dons manuels	68 885	33 747	35 138	104,12
Dont Legs, donations et assurances-vie	350		350	
Utilisations des fonds dédiés		9 541	-9 541	-100,00
78950000 UTILISATION FONDS DEDIES		9 541	-9 541	-100,00
Autres produits		75	-75	-100,00
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		75	-75	-100,00
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>162 650</b>	<b>103 931</b>	<b>58 720</b>	<b>56,50</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes (3)	107 909	100 892	7 017	6,95
60400000 ACHAT PRESTATION SERVICE	85 316	60 925	24 392	40,04
60630000 PETIT EQUIPEMENT	114	4 118	-4 004	-97,23
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		800	-800	-100,00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES		9 732	-9 732	-100,00
61560000 MAINTENANCE SITE	720		720	
61610000 ASSURANCE	158	143	15	10,35
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	2 808	3 240	-432	-13,33
62261000 HONORAIRES SOCIALES	631	111	520	468,65
62262000 HONORAIRES CAC	3 720	7 260	-3 540	-48,76
62280000 FRAIS DE SCOLARITE APPRENTI	1 298		1 298	
62310000 COMMUNICATION	3 302		3 302	
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		960	-960	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES		2 593	-2 593	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 619	7 208	-2 589	-35,92
62570000 RECEPTION	2 495	1 230	1 265	102,78
62600000 FRAIS POSTE ET TELECOMMUNICATION	1 949	1 900	49	2,58
62601000 HEBERGEMENT NOM DE DOMAINE	271	56	216	387,98
62610000 ZOOM	162	126	36	28,96
62700000 FRAIS BANCAIRES	259	320	-61	-19,04
62710000 COMMISSIONS CB	86		86	
62810000 ADHESIONS, COTISATIONS RESEAUX, PARTENAIRES		170	-170	-100,00
Salaires et traitements	9 309	2 282	7 027	307,92
64110000 REMUNERATION BRUTES <- 7401	9 309	2 282	7 027	307,92

## - COMPTE DE RESULTAT FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
Charges sociales	330	51	279	547,24
64510000 CHARGES URSSAF/RETRAITE <- 6453	330	20	311	1 591,70
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE		32	-32	-100,00
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 120	333	787	236,11
68111000 DOT.AMORT.IMMO INCORP.	333	333		
68112000 DOTAT. AMORT. IMMO CORP.	787		787	
Reports des fonds dédiés	44 250		44 250	
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER	44 250		44 250	
Autres charges	50	1	49	7 475,76
65800000 CHARGES GESTIONS COURANTE	50	1	49	7 475,76
Total des charges d'exploitations (II)	162 969	103 559	59 409	57,37
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-318	371	-690	-185,70
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	368		368	
76400000 REVENUS VALEURS FINANCIERES	368		368	
Total des produits financiers (III)	368		368	
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	368		368	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	50	371	-321	-86,54
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels (V)				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	163 019	103 931	59 088	56,85
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	162 969	103 559	59 409	57,37
EXCEDENT OU DEFICIT	50	371	-321	-86,54
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	118 622	4 099	114 523	2 793,91
87000000 DONS EN NATURE - MATERIEL	118 622	4 099	114 523	2 793,91
Prestations en nature	13 490	30 395	-16 905	-55,62
87100000 DONS EN NATURE - PRESTATIONS	5 500	30 395	-24 895	-81,90

- COMPTE DE RESULTAT FONDS DE DOTATION DETAILLE -

HOP WE CARE  
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
87110000 DONS EN NATURE - LOCAUX	7 990		7 990	
Bénévolat	1 630	4 662	-3 032	-65,04
87500000 DONS EN NATURE - PERSONNEL BENEVOLE	1 630	4 662	-3 032	-65,04
TOTAL	133 741	39 156	94 586	241,56
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature	118 622	4 099	114 523	2 793,91
86000000 DONS EN NATURE - MATERIEL	118 622	4 099	114 523	2 793,91
Mise à disposition gratuite	7 990	7 524	466	6,19
86110000 MISE A DISPOSITION GRATUITE DE LOCAUX		7 524	-7 524	-100,00
86111000 DONS EN NATURE - LOCAUX	7 990		7 990	
Prestations en nature	5 500	22 871	-17 371	-75,95
86200000 DONS EN NATURE - PRESTATIONS	5 500	22 871	-17 371	-75,95
Personnel bénévole	1 630	4 662	-3 032	-65,04
86400000 DONS EN NATURE - PERSONNEL BENEVOLE	1 630	4 662	-3 032	-65,04
TOTAL	133 741	39 156	94 586	241,56

## ANNEXE COMPTABLE

# HOP WE CARE

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 151 915€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net de 50€ .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

#### Information au titre des principes et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.



## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Le Fonds de Dotation HOP We Care a pour objet toute action d'intérêt général contribuant à l'amélioration du parcours patient et du personnel soignant pour « mieux-vivre » l'univers hospitalier avec la réalisation de toute initiative dans le domaine de la création artistique, culturelle et du bien-être pour l'univers hospitalier en France et à l'international.

Les initiatives artistiques et culturelles intègrent notamment :

- Le financement de la production et l'organisation de spectacles, concerts, de visite interactives de musées et tout autre événement et manifestation artistique ;
- Le soutien direct dans le domaine de la santé auprès des patients et du personnel soignant par le biais de l'art-thérapie ;
- La constitution et l'animation de réseaux de patients et de leurs familles sur les activités du fonds et l'actualité culturelle et artistique ;
- L'organisation d'ateliers de bien-être pour les patients et le personnel soignant et toute activité favorisant la diffusion des arts et de la culture pour mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- La livraison de plateaux repas préparés par des chefs pour le personnel soignant ;
- Développer des partenariats avec tout organisme développant des activités similaires permettant de favoriser le mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- Promouvoir et favoriser le développement d'événements permettant de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général dans le respect de la législation applicable ;
- Mettre en œuvre des projets et développer toute autre action innovante et d'intérêt général ayant un caractère culturel ou social contribuant au mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- Et plus généralement toutes activités en tout lieu permettant de contribuer à cet objet.

Les ressources du fonds de dotation Hop We Care se composent de toutes les recettes autorisées par la loi et les statuts, dans le respect de l'indépendance et de l'éthique du fonds, et notamment :

- Les revenus issus de la dotation ;
- Les produits des activités autorisées par les statuts ;
- Les produits des rétributions pour services rendus ;
- Sur décision du Conseil d'Administration, les dons exclusivement issus d'un Appel à la générosité publique autorisé par le préfet ;
- Et la quote-part de la dotation consommable dont les modalités seront définies par le Conseil d'Administration.

## Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture :

Néant

## Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Fonds dédiés et reportés :

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à 44 250 euros, lié au montant des dons collectés en fin d'année. Les fonds dédiés de l'exercice précédent ayant été totalement consommés en 2024.

## Contributions volontaires en nature :

Le fonds de dotation a bénéficié de prestations en nature gratuites, pour un montant total de 13 490,00 euros intégrant la mise à disposition gratuite de locaux pour 7 990,00 euros.

Le fonds de dotation a bénéficié de prestations bénévoles au titre des activités de l'exercice, pour un montant total de 1 629,99 euros. Le fonds dotation a bénéficié de dons en nature, pour un montant total de 118 621,50 euros.

## Régime fiscal :

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux Impôts commerciaux au régime de droit commun.

## Faits caractéristiques de l'exercice :

2024 a été une nouvelle année d'engagement et de solidarité avec le développement avec 233 initiatives artistiques et culturelles déployées au coeur de 17 établissements de santé.

Une formidable aventure humaine qui se poursuit grâce au précieux soutien de nos mécènes, au talent de nombreux artistes, partenaires et volontaires mobilisés à nos côtés !

Une nouvelle année de développement pour Hop We Care avec :

- Le renouvellement de la structure de gouvernance avec le recrutement de deux nouveaux membres au Conseil d'Administration en remplacement de deux membres dont le mandat a pris fin. Le Conseil d'Administration est composé de 10 membres et qui s'est tenu à quatre reprises les 26/02/24, le 10/06/24, 23/09/2024 et le 16/12/24 ;
- Le renforcement de l'équipe opérationnelle avec le recrutement d'un contrat d'alternance en tant que Community manager et d'une volontaire en charge du développement du programme de Musique en Chambre ;
- Le renouvellement de l'arrêté préfectoral autorisant le fonds de dotation à procéder à un appel public à la générosité ;
- Le développement de notre communication avec la réalisation de trois campagnes marketings : la première en soutien des athlètes paralympiques lors de la période des JO 2024, la seconde pour mettre en lumière la Transatlantique solidaire avec une levée de fonds associée et enfin la campagne annuelle de vœux de fin d'année.
- L'envoi de la Newsletter trimestrielle « Au cœur de l'Hôpital » transmise aux donateurs, partenaires et hôpitaux pour les informer de nos actions au cœur de l'hôpital avec de nombreux témoignages et de bon retours de nos abonnés ;
- L'augmentation des abonnés sur les réseaux sociaux (Instagram, LinkedIn, Facebook) avec de nombreuses publications permettant de promouvoir nos actions auprès du plus grand nombre ;
- La mise en place de nouvelles conventions de partenariats avec des établissements hospitaliers sur tout le territoire national, des acteurs culturels et artistiques et des prestataires de bien-être ;
- La mise en place de 233 d'initiatives sur les trois programmes d'action (9 concerts, 210 initiatives de musique en chambre, 12 expériences immersives) déployées dans 17 établissements hospitaliers sur 7 villes ;
- La formidable mobilisation de grands noms de la chanson française comme Aldebert, Grégoire, Zaz et d'autres groupes de musique comme Wenguy & Neyla, D440 mais également des artistes peintres ou photographes, des musiciens ainsi que de nombreux volontaires ;
- La poursuite du développement du programme de Musique en Chambre avec l'ouverture de programme annuel dans de nouveaux hôpitaux sur Paris, Marseille, Toulouse, Lyon et Bordeaux, avec le recrutement de nombreux musiciens de talents avec la mise en place d'un questionnaire d'appréciation des impacts de ces parenthèses musicales auprès des patients les plus fragiles ;
- La recherche de nouveaux mécènes avec des dons numéraires, don en compétence et don en nature (cf détails des dons) ainsi que des réponses à des appels à projets (Fondation PFG, Praemia, Fondaher, Fondation Orange) ;
- La mise en place d'une « Task Force » en charge de différents sujets avec une structuration de nos appels à projets permettant de gagner en efficacité dans la transmission des candidatures HWC, la création de « fiches action » sur chacun des programmes d'action, le recensement de potentiels mécènes auprès du réseau des membres du Conseil d'Administration.

Avec la mise en place de trois nouvelles initiatives du programme HOP l'Immersion Invitant les patients à l'évasion :

• **09/09/2024 - Vélodyssée Hop We Care !**

Une initiative de défi solidaire à vélo imaginée par Hop We Care pour embarquer les enfants de l'Hôpital Sainte Marguerite à vivre la formidable aventure de Camille Moreau et Adam Lush, pour découvrir 6 capitales européennes de façon ludique : Bern, Vaduz, Prague, Amsterdam, Bruxelles et Paris ... Un Quizz avec 10 questions sur chaque capitale, proposé aux enfants avec des vidéos présentant les réponses, des anecdotes de voyage de Camille et Adam avec un objet mystère à découvrir ! Avec en son et en image la vidéo de Camille et Adam à Amsterdam à retrouver également sur la chaîne Youtube de Hop We Care avec l'ensemble des vidéos de cette Vélodyssée qui a fait de nombreux heureux !

• **11/07/24 - Transatlantique Solidaire Hop We Care!**

Une formidable aventure humaine pour six navigateurs au grand cœur, à bord d'un magnifique voilier qui partira du port de Marseille le dimanche 10 novembre 2024 pour naviguer vers la Martinique avec un retour à Marseille en juin 2025. Un défi solidaire unique invitant les enfants hospitalisés de l'Hôpital Sainte-Marguerite et les jeunes adultes de l'Institut Paoli Calmettes à partager leur passion de la mer et échanger avec eux durant leur périple en mobilisant le plus grand nombre à nous suivre pour financer les programmes d'actions de Hop We Care pour le "mieux-vivre" à l'Hôpital.

Bob, la mascotte que des enfants hospitalisés à l'Hôpital Sainte Marguerite à Marseille ont fabriquée sera le 7ème passager à bord aux côtés des navigateurs pour vivre leurs aventures par procuration pendant toute la traversée ! Avec dans la besace de Bob de nombreux messages préparés par les enfants que les navigateurs liront chaque jour. Une première rencontre organisée le 10 novembre 2024 au port de Marseille pour les patients et le personnel de l'Hôpital Sainte-Marguerite et de l'Institut Paoli Calmettes les invitant à découvrir le bateau et échanger avec les navigateurs sur la vie à bord, leur itinéraire et leur préparation. Des échanges "live" durant les 4 à 5 semaines de traversée avec un fil Instagram pour suivre ce fabuleux périple. Ainsi les enfants et les jeunes adultes hospitalisés pourront suivre cette formidable aventure en immersion et vivre par procuration la vie de Bob à bord pendant la navigation, le routage, les changements de voiles etc.

• **11/09/24 - La magie des mots**

L'imaginaire s'invite à l'hôpital et l'art devient source d'inspiration pour les patients, leurs proches et les soignants avec la mise en place d'ateliers de lecture-écriture permettant de créer un lien social renforcé. Ces temps de lecture et d'écriture invitent les patients à une immersion artistique et culturelle avec une ouverture vers la connaissance de soi qui stimule l'imaginaire, remet en mouvement la pensée et permet de reprendre confiance en développant sa créativité pour s'évader de son quotidien à l'hôpital ! Hop We Care devient ainsi « passeurs de mots » une mission plus qu'une action ! S'évader de son quotidien à l'hôpital au travers de la fiction, avec une série de 4 ateliers par hôpital « La magie des mots de l'hôpital xxx » animée par une autrice avec pour point de départ un premier temps de lectures inspirantes résonnant avec le thème du jour, accompagnées d'une sélection d'extraits de romans, de nouvelles ou d'essais proposés par les patients et faisant écho à leurs vécus et expériences. Dans un second temps, des consignes d'écriture adaptées aux besoins des patients sont proposées pour se livrer à des exercices inspirants et nourrir un projet d'écriture au plus long court et ainsi rédiger une nouvelle de quelques pages ou, un poème, avec un partage des textes produits et une publication des créations sous forme de recueil à partager avec ses proches. Les bibliothèques des hôpitaux deviennent ainsi un lieu d'échange et de partage « humanisant » l'hospitalisation avec ces ateliers de lecture et d'écriture permettant aux patients, à leurs proches et au personnel soignant de partager un espace-temps non médicalisé en dehors du parcours de soin.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

• État de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Site internet :	3 ans
Matériel de transport :	4 à 5 ans
Matériel de bureau :	5 à 10 ans
Matériel informatique :	3 ans

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Actif immobilisé Incorporel	Valeur brute début exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	1 000	-	-	-	-	1 000
Totaux (I)	1 000	-	-	-	-	1 000

Actif immobilisé corporel	Valeur brute début exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	-	2 568	-	-	2 568
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Totaux (II)	-	-	2 568	-	-	2 568

Actif immobilisé financier	Valeur brute début exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	15	-	-	-	-	15
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Totaux (III)	15	-	-	-	-	15

- Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (II)	657	333	-	991
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencés, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencés, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	-	787	-	787
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement immobilisations Corporelles (III)	-	787	-	787
TOTAUX (I+II+III)	657	1 120	-	1 778

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

État des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	70 555	70 555	-
Charges constatées d'avance	170	170	-
TOTAUX	70 725	70 725	-

Produits à recevoir :

	Montant
RECETTES	70 000
PRDODUITS A RECEVOIR	325
Total	70 325

Charges constatées d'avance :

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARG. CONST.AVANCE DIVERS	170		
Total	170		

Informations permettant de suivre l'affectation des actifs constitutifs de la dotation non consommable :

Art. 214-2 règlement comptable ANC n° 2018-06

Les dotations consommables des fondations et des fonds de dotation sont comptabilisées dans une rubrique spécifique des fonds propres.

La consommation de la dotation consommable d'un exercice correspond à l'excédent de charges sur les produits de l'exercice.

Une information est donnée dans l'annexe sur la politique de l'entité en matière de consommations de la dotation consommable.

Informations sur les postes du passif du bilan :

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

État des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	12 293	12 293	-	-
Dettes fiscales et sociales	25	25	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	44 250	44 250	-	-
Produits constatés d'avance	12 000	12 000	-	-
TOTAUX	68 568	68 568	-	-

Charges à payer :

	Montant
FOURN. FACT.NON PARVENUES	3 876
Total	3 876

Produits constatés d'avance :

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PROD.CONSTATES D AVANCE	12 000		
Total	12 000		



Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la  
générosité :

Information sur les fonds dédiés :

- Contributions Financières d'autres Organismes :

Variation des fonds dédiés issus de contributions financières d'autres organismes:

Mécénat	Ouverture	Report	Utilisations			A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements	Transfert	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Musique en chambre SFIL		11 250				11 250	
Concerts au coeur des établissements de santé IDF / Rhône HERMES		33 000				33 000	
TOTAUX	-	44 250	-	-	-	44 250	-

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR DESTINATION				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	69 235	68 885	33 747	33 747
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat	69 235	68 885	33 747	33 747
- Dons manuels	68 885	68 885	33 747	33 747
- Legs, Donations et assurances-vie	350			
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	93 415	0	59 310	0
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	93 415		58 235	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public			75	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS			1 333	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS			9 540	
6 - PRODUITS FINANCIERS	368			
TOTAL	163 019	68 885	103 930	33 747
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	100 207	0	82 622	0
1.1 Réalisées en France	100 207		82 622	
- Actions réalisées par l'organisme	100 207		82 622	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	2 951		3 511	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	2 951		3 511	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	14 440		17 093	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 120		333	
5 - IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	44 250		0	
TOTAL	162 969	0	103 559	0
EXCEDENT OU DEFICIT	50	68 885	371	33 747

B. CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	133 741		39 116	
- Bénévolat	1 630		4 622	
- Prestations en Nature	13 490		30 395	
- Dons en Nature	118 622		4 099	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en Nature				
Dons en nature				
TOTAUX	133 741	0	39 156	0
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France	133 741		39 156	
- Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAUX	133 741	-0	39 156	0

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

EMPLOIS PAR DESTINATION		N	N-1
Emplois de L'exercice			
1 - Missions Sociales			
France	Actions Réalisées par l'organisme	22 285	27 305
	Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
Etranger	Actions Réalisées par l'organisme		
	Versements à un organisme central ou organismes agissant en France		
2- Frais de Recherche de Fonds			
3- Frais de Fonctionnement		2 700	6 442
TOTAL DES EMPLOIS		24 985	33 747
4- Dotations aux Provisions et Dépréciations			
5- Reports en fonds Dédiés de l'exercice		44 250	
Excédent de la générosité du public de l'exercice			
TOTAUX		69 235	33 747

RESSOURCES PAR ORIGINE		N	N-1
Ressources de L'exercice			
1 - Ressources Liées à la générosité du Public			
1.1 -Cotisations Sans Contreparties			
1.2 -Dons, Legs et Mécénats		69 235	33 747
- Dons Manuels		68 885	33 747
- Legs, Donations et assurances-vie		350	
- Mécénats			
1.3 -Autres Ressources liées à la générosité du public			
TOTAL DES RESSOURCES		69 235	33 747
2- Reprises sur Provisions et dépréciations			
3- Utilisation des fonds dédiés antérieurs			
Déficit de la générosité du Public de l'exercice			
TOTAL		69 235	33 747
Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)		0	
(+ ) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public			
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice			
Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)		12 000	134 988

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		
Réalisées en France	133 741	39 156
Réalisées à l'étranger		
<b>2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>		
<b>3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>		
<b>TOTAUX</b>	<b>133 741</b>	<b>39 156</b>

	N	N-1
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
Bénévolat	1 630	4 662
Prestations en nature	13 490	30 395
Dons en nature	118 621	4 099
<b>TOTAUX</b>	<b>133 741</b>	<b>39 156</b>

### Tableau de variation des fonds propres spécifique faisant ressortir la part liée à la générosité du public :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Variation des fonds propres	ouverture exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		Clôture exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-							-
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Ecart de réévaluation	-							-
Réserves	-							-
Report à nouveau	602	371						974
Excédent ou déficit de l'exercice	371	-371						50
Dotations consommables	62 889			112 850		-93 415		82 324
Subventions d'investissement	-							-
Provisions réglementées	-							-
TOTAUX	63 862	-	-	112 850		-93 415	-	83 348